PAGE
4

	[image: image1.jpg]

	Администрация Старорусского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	П Р И К А З

	от 09.02.2017
	    № 60

	г. Старая Русса

	Об утверждении плана мероприятий по популяризации получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме
на 2017 год

В целях популяризации получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по популяризации получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме на 2017 год (далее План).

2.Руководителям дошкольных и общеобразовательных организаций:

2.1. Разработать планы мероприятий по популяризации получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме на 2017 год и назначить ответственных за ведение разделов плана мероприятий в срок до 17.02.2017 года.

2.2. Обеспечить размещение информации об услугах, предоставляемых в электронной форме, о преимуществах получения услуг в электронной форме на информационных стендах и официальных сайтах в срок до 20.02.2016 года;

2.3. Представить информацию о выполнении пункта 2.2 - фотографии стендов в электронной форме, ссылку на страницу сайта, где размещена информация, в срок до 01.03.2017 года;
3. Руководителям общеобразовательных организаций представлять информацию о выполнении раздела 3.«Информирование обучающихся общеобразовательных организаций» Плана ежеквартально, до 25.03.2017 года, 25.06.2017 года, 25.09.2017 года, до 20.12.2017 года.

3.Контроль выполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета по образованию Соловьеву С.В.

	 Председатель комитета
по образованию

	Е.Л. Комарова

	Подготовила:

Соловьева С.В.
Направить:

в дело – 1

ОСО-1

Опека – 1

Центр- 1

ОО - 23

	 С приказом ознакомлены:
Павлова М.Н.
Скородумова О.А.
Соловьева С.В.
Груничева Н.Ю. (по согласованию)

Вишнякова Т.А. (по согласованию)

Кузнецова Л.В. (по согласованию)

Майорова Т.К. (по согласованию)

	УТВЕРЖДЕН

приказом комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

от 09.02.2017 № 60_

ПЛАН

мероприятий по популяризации получения государственных
и муниципальных услуг в электронной форме на 2017 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование граждан в помещениях комитета по образованию и образовательных организаций

	1.1.
	Размещение плакатов и постеров из Репозитория Минкомсвязи России
	постоянно
	Павлова М.Н., Скородумова О.А. Вишнякова Т.А.,

Майорова Т.К.

Кузнецова Л.В. (далее специалисты, ответственные за предоставление услуг), дошкольные и общеобразовательные организации (далее ОО)

	1.2.
	Размещение буклетов и листовок из Репозитория Минкомсвязи России
	постоянно
	специалисты, ответственные за предоставление услуг,
ОО

	1.3.
	Размещение видеороликов на информационных панелях из Репозитория Минкомсвязи России
	постоянно
	специалисты, ответственные за предоставление услуг,
ОО

	2.
	Информирование граждан на официальных сайтах в сети Интернет

	2.1.
	Размещение баннер-ссылок на ЕПГУ из Репозитория Минкомсвязи России
	постоянно
	Груничева Н.Ю.,
специалисты, ответственные за предоставление услуг,
ОО

	2.2.
	Виджеты государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме, из Репозитория Минкомсвязи России
	постоянно
	Груничева Н.Ю.,

специалисты, ответственные за предоставление услуг,
ОО

	2.3.
	Контент материалы о государственных и муниципальных услугах, предоставляемых в электронной форме
	постоянно
	Груничева Н.Ю.,

специалисты, ответственные за предоставление услуг,
ОО

	2.4.
	Текстовые описания государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме, из Репозитория Минкомсвязи России

	постоянно
	Груничева Н.Ю.,

специалисты, ответственные за предоставление услуг,
ОО

	2.5.
	Инфографика о государственных и муниципальных услугах, предоставляемых в электронной форме, из Репозитория Минкомсвязи России

	постоянно
	Груничева Н.Ю.,

специалисты, ответственные за предоставление услуг,
ОО

	2.6.
	Видеоролики о государственных и муниципальных услугах, предоставляемых в электронной форме, из Репозитория Минкомсвязи России

	постоянно
	Груничева Н.Ю.,

специалисты, ответственные за предоставление услуг,
ОО

	2.9
	Дополнительные мероприятия по информированию граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме на сайтах и в местах предоставления услуг
	постоянно
	Груничева Н.Ю.,

специалисты, ответственные за предоставление услуг,
ОО

	3.
	Информирование обучающихся общеобразовательных организаций

	3.1.
	Проведение уроков информатики и ИКТ в 9-11 классах (регистрация на ЕПГУ и отработали навык получения государственных (муниципальных) услуг через ЕПГУ на примере государственной (муниципальной) услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»), в том числе с привлечением представителей МФЦ
	2017 год
	общеобразовательные организации

	3.2.
	Проведение урока знаний о государственных и муниципальных услугах в электронном виде «Место государства в современном интернет-пространстве. Государственные услуги в электронном виде и электронное правительство»
	2017 год
	общеобразовательные организации

	3.3.
	Проведение экскурсий в МФЦ
	2017 год
	общеобразовательные организации

	3.4.
	Проведение конкурсов рисунков, презентаций, буклетов «Как получить услугу через Интернет», видеороликов «5 шагов для получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде», «Что такое государственные услуги»
	2017 год
	общеобразовательные организации

	3.5.
	Проведение конкурса на самого активного школьника (помощь взрослым при регистрации на ЕПГУ)
	2017 год
	общеобразовательные организации

	3.6.
	Проведение социально – моделирующих, деловых игр, социальных акций «Получи государственную услугу в электронном виде», «Помоги тому, кто не умеет, зарегистрироваться на портале госуслуг» и проектов «Подключись к ЕПГУ» в рамках урочной и внеурочной деятельности, в том числе с привлечением представителей МФЦ
	2017 год
	общеобразовательные организации

	3.7.
	Регистрация на ЕПГУ педагогических работников и руководителей образовательных организаций
	2017 год
	общеобразовательные организации

	3.8.
	Проведение обучающих семинаров, круглых столов, Дней открытых дверей, информационных дней, Дней регистрации на ЕПГУ, телефонных «горячих линий» о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	2017 год
	общеобразовательные организации

__________________________________________